
 1 

                          

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “P. COLONNA” 

LICEO CLASSICO – LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO ARTISTICO 

73013 GALATINA 

via P. Colonna, 2 – Segr.: Tel. 0836/561016 – Pres.: 0836/561172 

cod. fisc.: 80012460756 – e-mail: leis02700p@istruzione.it 
 

 

 

Galatina, 13.10.2021 

 

NOMINA R.U.P.   
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

AOODGEFID.9707 del 27.04.2021 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità). 

 

Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/17665 del 07.06.2021 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-257 (NOI…restiamo in contatto) CUP: B29J21003150001 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-281 (Un ponte per il futuro) CUP: B29J21003160001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot.AOODGEFID.9707 del 27.04.2021, finalizzato alla “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid-19” - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione. 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 





 2 

VISTA la trasmissione on-line in data 21/05/2021, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 

Gestione dei progetti 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-257 “NOI…restiamo in contatto” - 10.2.2A-FSEPON-PU-

2021-281 “Un ponte per il futuro”, approvati dagli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTA la nota M.I. prot.AOODGEFID-17665 del 07.06.2021 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-

257 - Importo complessivo autorizzato € 15.246,00 e Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-

2021-281 - Importo complessivo autorizzato € 45.738,00); 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto 

n.21 del 23.12.2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.30 del 30.06.2021; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.5 del 28.06.2021; 

VISTA la propria determina di assunzione al Programma annuale del finanziamento autorizzato prot.6271 del 

09.06.2021; 

VISTO l’art.31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

pubblicate on nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

2014-2020; 

VISTO il CUP B29J21003160001 acquisto in data 29.05.2021 per un importo di 45.738€ e il CUP 

B29J21003150001 acquisto in data 29.05.2021 per un importo di 15.246€; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento Unico al fine di garantire l’iter 

procedurale di che trattasi; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. n°31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n°5 della legge 241/1990 per la realizzazione dei seguenti progetti PON FSE FDR 

“Apprendimento e socialità” – Avviso prot. n.9707 del 27/04/2021: 

- Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-257 - Importo complessivo autorizzato € 

15.246,00 

- Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-281 - Importo complessivo autorizzato € 

45.738,00; 

 
CODICE PROGETTO DENOMINAZIONE 

PROGETTO 

OB. SPEC. AZIONE SOTTO AZIONE TOTALE 

FINANZIAMENTO 

10.1.1A-FSEPON-PU-2021-257 

 
NOI…restiamo in 

contatto 

10.1.1. 10.1.1A € 15.246 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-281 

 
Un ponte per il futuro 10.2.2. 10.2.2A € 45.738 

 

Art. 2  L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3  Che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

Art. 4  Di pubblicare il presente atto in Albo Online e Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale 

liceocolonna.edu.it. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Maria Rita MELELEO 
documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

https://www.liceocolonna.edu.it/

		2021-10-14T14:49:11+0200




